307-308· σσ. 321-328· σσ. 334-336· σσ. 340-342· σσ. 345-355· σσ. 373-376· σσ. 382-395· σσ. 398-403· σ. 430· σσ. 432-434· σσ. 437-439.

11

μεταξύ 1207-1209. Κανονισμός άσκησης αξιώματος για το βενετό «podesta» της Κωνσταντινούπολης. Βενετία, Κωνσταντινούπολη [λ].

R. Wolff, «A New Document from the Period of the Latin Empire of Constantinople: The Oath of the Venetian Podestà», *Pankarpeia. Mélanges Grégoire IV, Annuaire de l'Institut de Philologie et d'Histoire Orientales et Slaves* 12 (1953), σσ. 552-553²¹ (= R. Wolff, *Studies in the Latin Empire of Constantinople*, London 1976, αρ. VI).

12

1207-1402. Διοικητικά έγγραφα. Βενετία, Κέρκυρα, Νεάπολη [λ].

A. Mustoxidis (ed.), *Delle cose corciresi (Τὰ Κερκυραϊκά)*, Corfù 1848, σσ. VI-VIII, αρ. F· σσ. LVII- LXXII, αρ. U-FF²².

13

1207-1619. Νοταριακές και διοικητικές πράξεις, βασιλικά διατάγματα. Αθήνα, Αμάλφι, Αχαΐα, Βενετία, Θήβα, Κέρκυρα, Κεφαλονιά, Κόρινθος, Λευκάδα, Μέλφι, Μπρίντεζι, Νεάπολη, Νεγροπόντε, Παρίσι, Πελοπόννησος, Ρώμη, Φλωρεντία [λ, ι].

J. Buchon, *Nouvelles recherches historiques sur la principauté française de Morée et ses hautes baronnies. Diplômes relatives aux hautes baronnies franques, extraits des archives et bibliothèques de Toscane, Naples, Sicile, Malte, Corfou; Seconde Époque: Affaiblissement et décadence de l'an 1333 à l'an 1470*, Paris 1845, τ. 1, σσ. 283-286· σ. 292, αρ. 9· τ. 2, σσ. 32-98, αρ. 2-8· σσ. 103-106, αρ. 10-12· σσ. 108-114, αρ. 14-15· σσ. 136-138, αρ. 23· σσ. 143-203, αρ. 25-31· σσ. 204-207, αρ. 33· σσ. 208-218, αρ. 35-38· σσ. 223-236, αρ. 41-44· σσ. 238-253, αρ. 46· σσ. 254-269, αρ. 48-53· σ. 280, αρ. 59· σ. 285, αρ. 66· σσ. 292-296, αρ. 70· σσ. 298-302, αρ. 72-73· σσ. 309-311,

21. Το έγγραφο έχει επαναδημοσιευτεί στο Γάσπαρης, *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σ. 158, αρ. 15. Πρβλ. σχετ. λήμμα 8 του παρόντος.

22. Για τα έγγραφα BB και EE βλ. σχετ. Γκίνης, *Περίγραμμοι*, λήμμα 17.

αρ. 7-8 σσ. 315-316, αρ. 11· σσ. 331-339, αρ. 26-33· σσ. 350-353, αρ. 45-46· σσ. 397-401, αρ. 1· σσ. 406-428, αρ. 3-11.

ΔΙΑΤΑΓΗ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ «ΒΙΛΛΑΝΟΥΣ» ΤΗΣ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΙΑΣ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΝΑ ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΥΝ
ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥΣ, ΑΠΟ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΕΙΧΑΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΘΕΙ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ
Νεάπολη, 1358, 4 Νοεμβρίου

«Robertus, Dei gracia imperator Constantinopolitanus, Romanie despotus. Achaye et Tarenti princeps, baliis et vicariis principatus nostri Achaye presentibus et futuris, devotis suis, salutem et dileccionem sinceram.

Pro parte magnifici viri domini Nicolai de Aczarolis, comitis Melfie et magni regni Sicilie senescalli, regii fraterni collateralis et nostri, habuit exposicio cubmini nostro facta, quod nonnulli homines et villani, vassalli sui, tam castellanie Corinthii quam aliarum terrarum, preteriti turbati condicio temporis et guerrarum strepitus dantes causam, ad terras et loca alia dicti principatus eorum incolatum proprium transtulerunt, non minus in grave dispensium atque periculum dicte castellanie et prefatarum aliarum terrarum suarum quam derogacionem suorum jurium et non modicum lesionem: propter quod fuit majestati nostre humiliter supplicatum, ut mandare compelli homines et villanos ipsos ad resumendum habitacionem pristinam ipsosque auctoritate propria capiendi, ut est de dicti principatus Achaye consuetudine atque usu per nostras licteras dignaremur. Cujus supplicacionibus inclinati, devocioni vestre commictimus et mandamus expresse, quatenus ad requisicionem officialium dicti magni senescalli seu alterius eorudem, dictos homines et villanos prefate castellanie Corinthii et aliarum terrarum dicti magni senescalli ad resumendam dictam eorum habitacionem pristinam districte cogatis. Et super hoc dictis officialibus prefati magni senescalli damus, tenore presentium, in mandatis ut homines et villanos ipsos auctoritate propria capere possint et valeant, et reducere ad eorum habitacionem pristinam resumendam, prout est de dicti principatus Achaye consuetudine atque usu, ita quod ipsorum profugaciones atque diffugia prefate terre periculum aliquod minime incurrere valeant.